[image: image1.png]

ДУМА

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 06 июня 2012 года  № 25
р.п. Шаля

	О реорганизации администрации Шалинского городского округа в форме присоединения к ней Комитета по управлению имуществом Шалинского городского округа, Управления архитектуры, градостроительства и землепользования Шалинского городского округа, Управления культуры Шалинского городского округа

 Руководствуясь статьями 57,58,59,60 Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьями 34,37,41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 21, 23, 30, 31 Устава Шалинского городского округа (в редакции решения Думы Шалинского городского округа от 02.03.2012 года № 420),  в целях оптимальной организации работы органов местного самоуправления на территории Шалинского городского округа, Дума Шалинского городского округа,
РЕШИЛА:

1. Реорганизовать орган местного самоуправления Шалинского городского округа - администрацию Шалинского городского округа в форме присоединения к ней органов местного самоуправления Шалинского городского округа:
1) Комитета по управлению имуществом Шалинского городского округа;
2) Управления архитектуры, градостроительства и землепользования Шалинского городского округа;
3) Управления культуры Шалинского городского округа.

2. Установить, что администрация Шалинского городского округа является в соответствии с передаточными актами правопреемником публичных прав и обязанностей, а также правопреемником по всем обязательствам в отношении всех кредиторов и должников Комитета по управлению имуществом Шалинского городского округа, Управления архитектуры, градостроительства и землепользования Шалинского городского округа, Управления культуры Шалинского городского округа, включая обязательства, оспариваемые сторонами.

3. Предложить  администрации Шалинского городского округа (Сандаков О.Н.), Комитету по управлению имуществом Шалинского городского округа (Шешенина И.Г.), Управлению архитектуры, градостроительства и землепользования Шалинского городского округа (Пименов Ю.И.), Управлению культуры Шалинского городского округа (Нечаева Л.А.) произвести необходимые юридические действия по реорганизации вышеуказанных организаций в соответствии с требованиями действующего законодательства, включая:
1) уведомление Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 30 по Свердловской области в порядке, установленном действующим законодательством, о принятии решения о реорганизации органов местного самоуправления Шалинского городского округа;

2) осуществление в порядке, установленном действующим законодательством, публикацию уведомления о реорганизации органов местного самоуправления в журнале «Вестник государственной регистрации»;
3) подготовку проектов решений Думы Шалинского городского округа на очередное заседание Думы городского округа об утверждении новой редакции Положения об администрации Шалинского городского округа, Положений о вновь создаваемых функциональных (отраслевых) органах администрации Шалинского городского округа исходя из положений настоящего решения, а также подготовку передаточных актов для утверждения.

4) уведомление подчиненных работников в соответствии с трудовым законодательством о предстоящей реорганизации соответствующих органов местного самоуправления.
4. Установить, что передаточные акты (балансы) утверждаются Думой Шалинского городского округа в соответствии со статьей 59 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5. Финансирование расходов, связанных с проведением реорганизационных мероприятий, осуществляется за счет средств бюджета Шалинского городского округа.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа в сети Интернет.

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по вопросам законодательства и местного самоуправления (А.Л.Казанцева).

	                 Глава Шалинского
                  городского округа
____________О.Н. Сандаков

	                       И.о. председателя Думы
           Шалинского городского округа

                     ____________Н.С. Зверев

PAGE
2